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Azəri Light Brent

30 yanvar 2024-cü il tarixində 
Mərkəzi Gömrük Hospitalında 
Dövlət Gömrük Komitəsinin yara-
dılmasının 32-ci ildönümü - göm-
rük əməkdaşlarının peşə bayramı 
gününə həsr edilmiş tədbir keçiri-
lib. Tədbirdə Azərbaycan Respub-
likası Dövlət Gömrük Komitəsi 
Tibbi Xidmət İdarəsinin rəisi, tibb 
xidməti general-mayoru Ceyhun 
Məmmədov, Dövlət Gömrük Ko-
mitəsi sədrinin müşaviri Əsgər 
Məmmədov, rəis müavinləri - do-
sent, t.ü.f.d. İsmayıl Əfəndiyev, 
Şahlar Mirqasım, Mərkəzi Göm-
rük Hospitalının baş həkimi Bəx-
tiyar Musayev, Dövlət Gömrük 
Komitəsi Tibbi Xidmət İdarəsinin 
və Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
kollektivi iştirak ediblər. 
Tədbir Azərbaycan Respublikası-
nın Dövlət himninin səsləndiril-
məsi ilə başlayıb. Dövlət Gömrük 
Komitəsi Tibbi Xidmət İdarəsinin 
rəisi, tibb xidməti general-ma-
yoru Ceyhun Məmmədov açılış 
nitqi ilə çıxış edərək, bütün göm-
rükçüləri peşə bayramı münasi-
bətilə, eləcə də Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin Dövlət 
Gömrük Komitəsinin ali xüsusi 
rütbə və medallarla təltif etdiyi 
əməkdaşlarını təbrik edib. 
İdarə rəisi Ceyhun Məmmə-

dov qeyd edib ki, Azərbaycan 
öz müstəqilliyini yenidən bərpa 
etdikdən sonra dövlət qurucu-
luğu sahəsində təxirəsalınmaz 
vəzifələr ölkənin iqtisadi maraq
larının qorunması, səmərəli iq
tisadi fəaliyyət və idxal-ixrac 
əməliyyatlarına dövlətin nəzarət 
sisteminin yaradılması, sərhəd-
lərin iqtisadi təhlükəsizliyinin 
təmin edilməsi idi. Qısa zaman 
kəsiyində ölkənin milli gömrük 
xidmətiinin yaradılması və forma-
laşdırılması əsas vəzifələrdən biri 
kimi qarşıda dururdu. Azərbay-
can öz müstəqilliyini bərpa etdik-
dən qısa müddət sonra - 1992-ci il 
yanvarın 30-da yaradılmış Döv-
lət Gömrük Komitəsi Ulu Öndər 
Heydər Əliyev tərəfindən həya-
ta keçirilən uzaqgörən siyasət və 
köklü islahatlar nəticəsində dina-
mik inkişaf yoluna qədəm qoydu. 
Əsgər Məmmədov yarandı-
ğı gündən indiyə qədər Dövlət 
Gömrük Komitəsinin keçdiyi in-
kişaf yolundan danışıb, deyib ki, 

bu gün Azərbaycanda Ulu Öndər 
Heydər Əliyevin layiqli davamçı-
sı cənab Prezident İlham Əliyev 
gömrük işinin təkmilləşdirilmə-
sini, modernləşdirilməsini daim 
diqqət mərkəzində saxlayır. Ha-
zırda biz gömrük xidmətində 
elektron xidmətlərin sayının art-
masının, informasiya-kommuni
kasiya texnologiyalarının tətbiqi
nin canlı şahidiyik. Bütün bu 
islahatlar gömrük orqanlarında 
xidmət mədəniyyətinin yüksəl-
dilməsinində və beynəlxalq tica

rətin asanlaşdırılmasında əhə-
miyyətli rol oynayır.
Dövlət Gömrük Komitəsinin 
Tibbi Xidmət İdarəsinin İnziba-
ti İdarəetmənin təşkili şöbəsinin 
rəisi Minurə Ağayeva xidmətdə 
fərqlənən gömrük əməkdaşları 
ilə bağlı təltif əmrlərini iştirakçı-
ların diqqətinə çatdırıb.
Tədbirin sonunda Mərkəzi Göm-
rük Hospitalının Texniki-təsərrü-
fat şöbəsinin rəisi Pərviz Sadıqov, 
Xəstə xidmətləri şöbəsinin rəisi 
Gülşən İmanova və Kardiologi-
ya şöbəsinin rəisi İlqar Tahiroğlu 
çıxış edərək, öz səmimi təbriklə-
rini səsləndiriblər. 
Tədbirdə Dövlət Gömrük Komitə-
sinin 2023-cü il ərzində həyata 
keçirdiyi yeni layihələrdən bəhs 
edən videoçarx və Mərkəzi Göm-
rük Hospitalının həkimlərinin 
təbrik videosu nümayiş etdirilib.

Dilarə Zamanova, 
Mərkəzi Gömrük Hospitalının 

PR mütəxəssisi

Yazılar tarixçinin bələdçisidir. 
Onlar tədqiqatçını tarixin izi ilə 
gerçəkliyə, dəqiq, bəzən də nadir 
və orijinal tarixi mənbələrə doğru 
aparır. Bu yol çətin, insan ayağı 
dəyməyən yerlərdən keçir. 
Xalq şairi Səməd Vurğunun söz-
ləri ilə desək: 
Kim bilir neçədir dünyanın yaşı, 
Tarixin nə qədər yazısı vardır... 
Üstündə yazı, yaxud təsvir оlan 
hər bir daş vaxtilə yer üzündə ya-
şamış canlı bir insanın nişanəsi, 
daşlaşmış ürəyidir. Bəlkə də bu 
daşların üzərindəki təsvirlər ta-
rixin zaman vasitəsilə bizə gön-
dərdiyi əmanətlər, mesajlardır... 
Hər saxsı parçası, hər məzar daşı 
Nəsildən nəsilə bir yadigardır. 
Yaxın Şərqin ən qədim ölkələrin-
dən biri olan Azərbaycanın əra-
zisi mədəni abidələrlə zəngindir. 
Min illər əvvəl zaman bu mənəvi 
dəyərləri tarixin yaddaşına həkk 
edib. Həkk edib ki, vaxtın ölçü-
sü dəyişsə də, onun yazdıqları, 
yaratdıqları tarixin ayrı-ayrı sə-
hifələrində bizlərə olduğu kimi 
çatsın. Qədim abidələr xalqın 
tarixidir, onun mövcudluğunun 
sübutudur. Ulu əcdadlarımızın 
bizə miras qoyduğu qədim əlyaz-
malar, daş kitabələr arasında orta 
əsrlərin epiqrafik abidələri xüsu-
si yer tutur. X əsrin əvvəllərindən 
XX əsrin sonunadək memarlıq 
və tarixi abidələrdə müxtəlif xa-
rakterli yazılara təsadüf olunur 
ki, burada orta əsrlər Azərbay-
canının sosial-iqtisadi həyatının 
bir sıra suallarına cavab tapmaq 
mümkündür. Monumental me-
marlıq abidələrində saxlanılıb 
qalmış, bu abidələrin bədii tər-
tibatını təşkil edən, hətta qəbir 
daşlarının üzərində olan yazılar 
xalqımızın məişəti, sənəti, ticarəti, 
ictimai fikir tarixi və s. haqqında 
mülahizələr yürütməyə, həqiqəti 
üzə çıxarmağa imkan verir. Bunlar 
əsrlərin əks-sədalarıdır, tarixin iz-
ləridir, Azərbaycan xalqının öz əli 
ilə yazılmış tarixinin monumental 
səhifələridir. Bu səhifələri hərf-
hərf, sətir-sətir, vərəq-vərəq oxu-
yanlardan, respublikamızın bütün 
ərazisini qarış-qarış gəzib qədim 
abidələrimizi tədqiq edənlərdən 
biri də Məşədixanım Nemət olub. 
Məşədixanım Nemətоva. AME-
Anın müxbir üzvü, tarix elmlə-
ri dоktоru. 1924-cü il yanvarın 
5-də Bakının II Zabrat kəndində 
anadan olmuş, indiki Bakı Döv-
lət Universitetinin Şərqşünaslıq 
fakültəsini bitirmişdir. 1954-cü 
ildə namizədlik, 1968-ci ildə dok-
torluq dissertasiyalarını müdafiə 
etmişdir. 2001-ci ildə AMEAnın 
müxbir üzvü seçilmişdir. Məşə-
dixanım ilk azərbaycanlı epiq-
rafist elmlər doktoru, şərqşünas 
alim idi. 1968-ci ildə o, “Epiqrafik 
abidələr və onların XVI-XIX əsr 
Azərbaycanının sosial iqtisadi və 
siyasi tarixinin öyrənilməsində 
əhəmiyyəti” mövzusunda dok-
torluq dissertasiyası müdafiə et-
mişdir. 1969-1977-ci illərdə Azər-
baycan Dövlət Universitetinin 
Tarix fakültəsində epiqrafika fən-
nindən dərs demişdir. Məşədixa-
nım hələ tələbəlik illərində elmə, 
tarixi abidələrdəki ərəb və fars 
yazılarına böyük həvəs göstər-
miş, bu həvəs, bu arzu da onu as-
piranturaya gətirib çıxarmışdır. 
1954-cü ildən Azərbaycanın bü-
tün epiqrafik abidələrini tədqiq 
etmək fikrinə düşən gənc alim 
Dərbənddən Laçına qədər, Sa-
birabaddan Qutqaşenə (indiki 
Qəbələ) qədər bütün qədim sa-
rayları, körpüləri, karvansaraları, 
xanəgahları, pirləri, ovdanları, 
məscidləri, qalaları, məqbərələri 
gəzərək, onların üzərindəki ki-
tabələri toplayıb, tədqiq etməyə 
başlamışdır. O, həmçinin Gür-

cüstan və Ermənistan ərazisində 
yerləşən Azərbaycan abidələrini 
də nəzərdən keçirmişdir. Məşə-
dixanım Nemət bir sıra doktor-
luq və namizədlik dissertasiya-
larında opponent olmuşdur. O, 
Memarlıq Abidələrinin Bərpası 
İdarəsinin elmi məsləhətçisi ol-
muşdur. Respublikanın bir sıra 
tarix diyarşünaslıq muzeylərində 
sərgilərin qurulmasında iştirak 
etmişdir. Tarixi abidələrin qo-
runması, istifadə olunması qay-
daları, epiqrafik abidələrin tarixi 
mənbə kimi əhəmiyyəti və s. bu 
kimi məsələlərə dair televiziya 
və radio kanallarında çıxışlar 
etmişdir. Məşədixanım Nemət 
Azərbaycan Milli Elmlər Akade-
miyasının Arxeologiya və Etnoq-
rafiya üzrə müdafiə şurasının, 
institutun elmi şurasının, Tarixi 
mədəniyyət abidələrinin qorun-
ması cəmiyyətinin rəyasət heyə-
tinin, Azərbaycan MEA ictimai 
elmlər şöbəsi nəzdindəki Orta 
Əsr Azərbaycan Tarixi Koordi-
nasiya Şurasının üzvü olmuşdur. 
Əsərləri Bakı, Moskva, Sankt-Pe-
terburq, Aşqabad, Daşkənd, Ma-
haçqala və Türkiyədə nəşr olun-
muşdur. 

Azərbaycanın amazonkası 
Azərbaycanda epiqrafika elmi 
məhz Məşədixanım müəllimənin 
vətən sevgisi, inadkarlığı, yorul-
mazlığı sayəsində bir məktəb for-
malaşdırmışdır və bu məktəblə 
indi dünya hesablaşır. Məsələn, 
qədim Azərbaycan torpağı olan 
Zəngəzur abidələrini (Urud abi-
dələri) erməni abidələri kimi 
qələmə vermək istəyən erməni 
tarixçilərini sovet dövründə ilk 
susduran Məşədixanım Nemət 
olmuşdur. Məşədixanım Nemə-
tin aşkar etdiyi çox nadir faktlar 
“Böyük Ermənistan” xülyaları 
ilə yaşayan, Urud abidələrindəki 
kitabələri təhrif edərək, qəbiris-
tanlığı darmadağın edən və Zən-
gəzurun heç vaxt Azərbaycan tor-
paqlarına daxil olmadığını sübut 
etməyə çalışan üzdəniraq erməni 
tarixçilərinə sanki müharibə elan 
etmiş, daş kitabələri toplamaqla, 
oxuyub dəlil-sübutlar tapmaqla 
onların qarşısına dəqiq faktlar 
qoymuşdur. Erməni tarixçilə-
ri nəyin bahasına olursa-olsun, 
Dərbənddən o yana olan abidələ-
rin onların əcdadlarına məxsus 
olduğunu sübut etməyə çalışsalar 
da, Məşədixanım Nemət təkzibo-
lunmaz faktlarla atəşpərəst al-
banların, tarix boyu bu torpaqda 
yaşamış türklərin, türkdilli xəzər-
lərin, türkdilli qıpçaqların, köçəri 
çöllülərin, skiflərin qədim, köklü 
mədəniyyətlərini üzə çıxarmış və 
sübut etmişdir ki, bu torpaqlar 
heç vaxt ermənilərin olmayıb. Bu 
işdə Məşədixanım Nemətin xid-
mətləri əvəzsizdir. Məşədixanim 
Nemət təkcə Abşeronun, Şirva-
nın, Muğanın, Qarabağın, Milin, 
Gəncəbasarın deyil, Naxçıvanın, 
Dərbəndin, erməni işğalı altında 
olan Qərbi Azərbaycanın, Gür-
cüstandakı azərbaycanlı abidələ-
rinin daş yazılarını oxumuşdur. 
Ərəb-fars əlyazması ilə yazıl-

mış, hətta IX əsrə aid olan unu-
dulmuş xətləri də Məşədixanım 
Nemət oxumuşdur. Azərbaycan 
memarlığı tarixində Əcəmidən 
sonra görkəmli yer tutan, XIII əs-
rdə yaşayıb-yaratmış memar Əli 
Məcdəddinin adını da kitabələrə 
əsasən Məşədixanım Nemət aş-
kar etmiş, dünyaya tanıtmışdır. 
O, bu barədə şeirlərinin birində 
deyirdi: 
Daş etmişmi ürəkləri daşa 

dönmüş kitabələr? 
Qulaq verin, türk babamın 

öyüdləri nələr söylər. 
Neçə-neçə alim, memar, nəqqaş, 

xəttat adlarını 
Sənət tarixinə vermiş yadigardır 

kitabələr... 
Bu zərif qadını tez-tez təbiətin 
qoynunda, kol-koslu meşələrdə, 
ilanlar mələşən qanqallı qəbiris-
tanlıqlarda, sıldırım qayalıqlar-
da, düzənlərdə at belində görmək 
olardı. Tarixçilər ona “Azərbayca-
nın amazonkası” adını vermiş-
dilər. Bu çətinliklərə sinə gərmək 
hər qadının hünəri deyildi. 
Bir maraqlı faktı da qeyd et-
məmək mümkün deyil. 1999-
cu ildə Naxçıvan Muxtar Res-
publikasının 75 illik yubileyi ilə 
əlaqədar Dövlət Komissiyasının 
iclasında Məşədixanım Nemətin 
Urud kəşfləri haqqındakı çıxışı 
Ulu Öndər Heydər Əliyevin bö-
yük marağına səbəb olmuşdu. 
Ulu Öndər buradakı tarixi çıxı-
şında demişdi: “Biz ermənilərin 
bütün bu iddialarının əsassız, 
uydurma olduğunu beynəlxalq 
aləmdə sübut etməliyik. Bunun 
üçün əsaslı sənədlər, fundamen-
tal elmi, populyar nəşrlər yaran-
malıdır. Biz Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünü nəinki yaşadığımız 
indiki illərdə, gələcək nəsillər 
üçün də qoruyub saxlamaqdan 
ötrü çox güclü bir konsepsiya ya-
ratmalıyıq. Bundan sonra da elə 
əsərlər yaranmalıdır ki, o əsərlər 
indi Ermənistan Respublikası 
yerləşən həmin torpaqların Azər-
baycana məxsus olmasını daim, 
ardıcıl surətdə sübut etsin”. 

Alim adını qürurla 
daşıyan qadın 

Məşədixanım müəllimə QADIN 
adını ləyaqətlə, ANA adını şərəf-
lə, ALİM adını qürurla, AZƏR-
BAYCANLI adını fəxrlə daşıyan 
gözəl insan idi. Ömrünün 60 il-
dən çoxunu bu elm sahəsinə həsr 
etmiş görkəmli alim apardığı ax-
tarışlar nəticəsində 2500-dən artıq 
ərəb, fars və türkdilli ərəb qrafi-
kasının ən çətin oxunan, müxtəlif 
xətlərlə yazılmış kitabələrini top-
lamış, Azərbaycan tarixi, memar-
lıq, sənətşünaslıq, toponomika, 
tibb tarixi, Azərbaycan xalqının 
təşəkkülü və s. bu kimi problem
lərə dair 12 monoqrafiya çap et-
dirmişdir. O, 200-dən çox elmi 
tezis və məqalənin, o cümlədən 
6 cildlik “Azərbaycanın epiqrafik 
abidələrinin toplusu”nun müəl
lifidir. 2009-cu il martın 4-də 
“Azərbaycanda epiqrafik irsin 
tədqiqi sahəsində xüsusi xidmət-
lərinə görə” Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliye-
vin sərəncamı ilə “Şöhrət” ordeni 
ilə təltif olunmuşdur. 
Bir şeirində deyir:

Var idim, izim qaldı 
Od idim közüm qaldı. 
Əsrin daş yaddaşında 
Mənim də izim qaldı... 

Əsrin daş yaddaşında sözü və 
izi qalan Məşədixanım müəllimə 
2016-cı ilin dekabrında dünya-
sını dəyişdi. Şərəfli ömür sürən 
bu gözəl insan onu sevən hər bir 
kəsin qəlbində özünə kiçik bir 
abidə ucalda bilmişdir. Bu abidə 
qeyrət, ləyaqət, vətənpərvərlik 
abidəsidir...

Azad edilmiş ərazilərin dirçəlişinə dəstək verməyə 
davam edən Bakcell Xankəndi şəhərində rəsmi 
diler mağazasını təqdim edən ilk mobil operator 
oldu. 24 yanvar tarixindən etibarən Qarabağ uni-

versiteti ilə üzbəüz ünvanda yerləşən Bakcell ma-
ğazası müştərilərə yüksək sürətli və innovativ ra-
bitə xidmətlərini təqdim edir. Xankəndi şəhərində 
yeni mağazanın fəaliyyətə başlamasının şirkət üçün 
çox önəmli nailiyyət olduğunu vurğulayan Bakcell 
şirkətinin Baş icraçı direktoru Klaus Müller bildi-
rib: “Əsas məqsədimiz Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
bölgələrini qısa müddət ərzində ölkənin ən sürətli 
şəbəkəsinə qoşmaqla Bakcell şirkətinin innovativ 
məhsullarını bütün abunəçilərə təqdim etməkdir.” 
Qeyd edək ki, Bakcell şirkəti işğaldan azad olun-
muş ərazilərdə şəbəkəsinin genişləndirilməsinə 23 
milyon manat həcmində investisiya yatırıb. Bakcell 
Xankəndi, Xocavənd, Xocalı, Ağdərə, Əsgəran kimi 
yaşayış məntəqələrinin mobil şəbəkə ilə əhatə edil-
məsini qısa zamanda təmin edib. Həmçinin, Şuşa, 
Zəngilan, Cəbrayıl, Qubadlı, Kəlbəcər, Laçın rayon-
larında əhalinin məskunlaşdığı və infrastruktur iş-
lərinin aparıldığı ərazilərdə Bakcell şəbəkəsi abunə-
çilərə təqdim edilib.
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